
Маалыматтык технология институтунун 
курсунун экзамендик сессиясы

Жугуртме

4  Сессиянын башталышы 22.12.2025г.
Сессиянын бутушу 09.01,2026г.

Тайпа Дисциплинанын аталышы Мугалимдин толук 
аты жону

Экзамен куну Экзамендин
убактысы Аудитория

1 2 3 4 5 6

БИ(б)-1-22

Базы данных и СУБД Дуйшоков К.Д. 24.12.25 10.00 2/516
Логистика Тойбаева Н.Р. 26.12.25 10.00 1/422
Менеджмент Бектурганова А. А. 25.12.25 10.00 2/516
Методы оптимизации Омуралиев С.Б. 29.12.25 10.00 2/514
Проектирование информационных систем Жусуева Н.Ж. 22.12.25 10.00 2/320
Разработка прикладных решений в 
системе "1С:Предприятие" Кубатбеков Т.. 31.12.25 15.00 2/318

БИ(б)-2-22

Базы данных и СУБД Дуйшоков К.Д. 24.12.25 10.00 2/516
Логистика Тойбаева Н.Р. 26.12.25 13.00 2/429
Менеджмент Бектурганова А. А. 25.12.25 13.00 2/517
Методы оптимизации Омуралиев С.Б. 29.12.25 11.30 2/517
Проектирование информационных систем Жусуева Н.Ж. 22.12.25 11.30 2/513
Разработка прикладных решений в 
системе "1С:Предприятие" Кубатбеков Т. 30.12.25 13.00 2/520

БИ(б)-3-22
Базы данных и СУБД Дуйшоков К.Д. 23.12.25 10.00 2/516
Логистика Тойбаева Н.Р. 26.12.25 15.00 1/422
Менеджмент Бектурганова А. А. 24.12.25 11.30 2/517



* Методы оптимизации Омуралиев С.Б. 29.12.25 13.00 2/517
Проектирование информационных систем Жусуева Н.Ж. 22.12.25 13.00 2/320
Разработка прикладных решений в 
системе "1С:Предприятие" Кубатбеков Т.. 25.12.25 10.00 2/320

ИБ(б)-1-22

Катастрофоустойчивость 
информационных систем Корякин С.В. 23.12.25 10.00 Акад.наук

Комплексное обеспечение 
информационной безопасности Корякин С.В. 24.12.25 10.00 Акад.наук

Проектирование защищенных 
автоматизированных информационных 
систем

Брякин И.В.
29.12.25 10.00 Акад.наук

Разработка спецификаций требований к 
безопасности автоматизированных систем Мамажанов АЖ . 27.12.25 13.00 2/317

Техническая защита информации Брякин И.В. 30.12.25 10.00 Акад.наук
Управление проектами Стамкулова Г.К. 22.12.25 11.30 1/328
Философия Тоголоков А.М. 25.12.25 15.00 3/212

ИБ(инж)-1-22

Безопасность операционных систем Куручбеков Б.З. 27.12.25 11.30 2/623
Микропроцессорные средства и системы Еремин А.С. 29.12.25 10.00 2/623
Моделирование систем Исраилова Н. А. 25.12.25 10.00 2/623
Системы искусственного интеллекта Тультемирова Г.У. 26.12.25 11.30 2/618
Теория кодирования, сжатия и 
восстановления информации Шаршеева К.Т. 23.12.25 10.00 2/623

Управление проектами Шаршеева К.Т. 22.12.25 11.30 2/623

ИВТ(б)-1-22

Встраиваемые системы Буранов М.А. 29.12.25 13.00 2/602
Компьютерные сети Репецкий Е.С. 27.12.25 10.00 2/602
Операционные системы Исраилова Н. А. 25.12.25 11.30 2/618
Периферийные устройства и интерфейсы Еремин А.С. 24.12.25 10.00 2/602
Системы искусственного интеллекта Тультемирова Г.У. 26.12.25 11.30 2/618
Управление проектами Шаршеева К.Т. 22.12.25 11.30 2/623

ИВТ(б)-2-22

Встраиваемые системы Буранов М.А. 29.12.25 13.00 2/623
Компьютерные сети Репецкий Е.С. 27.12.25 11.30 2/602
Операционные системы Исраилова Н.А. 25.12.25 11.30 2/618
Периферийные устройства и интерфейсы Еремин А.С. 24.12.25 10.00 2/602
Системы искусственного интеллекта Тультемирова Г.У. 26.12.25 11.30 2/618
Управление проектами Шаршеева К.Т. 22.12.25 11.30 2/623



Интеллектуальные системы управления Батырканов Ж.И. 25.12.25 11.30 2/421
- Наука о данных Иманакунова Н.Т. 27.12.25 11.30 2/421

Оптимизационные методы в 
информационных сетях Михеева Н.И. 22.12.25 13.00 2/421

ИТУ(б)-1-22 Программное управление 
робототехническими устройствами Маматбеков И.М. 23.12.25 13.00 2/422

Разработка мобильных приложений Тонуева Т.П. 26.12.25 13.00 2/422
Технологии кибербезопасности Айдралиев А.О. 24.12.25 13.00 2/431
Проектирование и обеспечение 
безопасности ПО 2 Ашымова А.Ж. 22.12.25 11.30 1/334

Проектирование ПО 5 Стамкулова Т.К. 23.12.25 15.00 1/328

ПИ(б)-1-22
Разработка спецификации требований к 
ПО

Цой М.. 26.12.25 13.00 1/316

Сервис-ориентированное проектирование 
ПО

Стамкулова Т.К. 24.12.25 15.00 1/328

Тестирование ПО Мусина И.Р. 30.12.25 10.00 2/310
Философия Тоголоков А.М. 25.12.25 15.00 3/212
Проектирование и обеспечение 
безопасности ПО 2 Ашымова А.Ж. 22.12.25 11.30 1/334

Проектирование ПО 5 Стамкулова Т.К. 25.12.25 11.30 1/328

ПИ(б)-2-22

Разработка спецификации требований к 
ПО

Цой М.. 26.12.25 10.00 2/310

Сервис-ориентированное проектирование 
ПО Стамкулова Т.К. 24.12.25 16.30 1/328

Тестирование ПО Мусина И.Р. 30.12.25 13.00 2/310
Философия Тоголоков А.М. 23.12.25 15.00 1/115
Philosophy Исаева А.М. 25.12.25 10.00 2/607
Project works 5 Вагнер А.А. 24.12.25 11.30 1/328

ПИанг(б)-1-22
Secure Software Development and 
Maintenance 2 Ашымова А.Ж. 22.12.25 08.30 1/336

Software Requirements Specification Design Валеева А.А. 23.12.25 10.00 1/322
Software Service-Oriented Design Стамкулова Т.К. 26.12.25 16.30 1/328
Software Testing Approaches Мусина И.Р. 29.12.25 11.30 2/310

ПМИ(б)-1- Алгоритмизация и программирование Кьпптобаева Т.К. 22.12.25 13.00 2/229
22(ПМИ) Организация обработки базы данных Дуйшоков К.Д. 26.12.25 13.00 2/520



Прикладная математика в задачах Сагындыков М.К. 24.12.25 11.30 2/513
Разработка мобильных приложений Тургунбаев Э.К. .27.12.25 13.00 2/513
Теория игр и исследование операций Сансызбаев Э.К. 23.12.25 11.30 2/516
Теория информации Шаяхметов А.Р. 25.12.25 11.30 2/521

ПМИ(б)-2-
22(АиОБД)

Анализ текстовых данных Жусуева Н.Ж. 23.12.25 10.00 2/229
Введение в криптографию Сагындыков М.К. 22.12.25 14.30 2/616
Информационная безопасность Шекеев К.Р. 29.12.25 11.30 2/520
Машинное обучение Кабаева Г.Д. 26.12.25 10.00 2/403
Модели и методы принятия решений Кожогулова А.Ж. 24.12.25 13.00 2/514
Программирование 1C Молдошев Р.А. 25.12.25 15.00 2/520
Управление данными и визуализация Душенова У .Д. 30.12.25 13.00 2/319

ПМИ(б)-3-
22(АиОБД)

Анализ текстовых данных Жусуева Н.Ж. 24.12.25 13.00 2/520
Введение в криптографию Сагындыков М.К. 22.12.25 11.30 2/616
Информационная безопасность Шекеев К.Р. 26.12.25 10.00 2/520
Машинное обучение Кабаева Г.Д. 25.12.25 10.00 2/403
Модели и методы принятия решений Кожогулова А.Ж. 23.12.25 13.00 2/514
Программирование 1C Молдошев Р.А. 30.12.25 15.00 2/520
Управление данными и визуализация Душенова У .Д. 29.12.25 15.00 2/319

УТС(б)-1-22

Автоматизация проектирования систем 
управления Михеева Н.И. 22.12.25 11.30 2/421

Идентификация систем управления Акматбеков Р.А. 25.12.25 11.30 2/403
Интеллектуальные системы управления Батырканов Ж.И. 24.12.25 11.30 2/421
Информационно-управляющие системы Кадыркулова К.К. 29.12.25 11.30 2/410
Оптимальные и адаптивные системы Батырканов Ж.И. 26.12.25 10.00 2/421
Технические средства автоматизации и 
управления Мамбетов Н.Ж. 23.12.25 11.30 2/422

МТИ директору /7  j/У  Г.Дж.Кабаева


